(Rei;. lil, fol. 17 v°, c. 91.)

« Dicto régi [Fraude]. Ecce, flli carissime, qiiod di-

lecto filio Petro, electo Vivariensi, nuntio regio, rega-

libiis expeditis negotiis, licentiam dedimus ad regalem

preseiitiani rodoundi, cujus nioram liabeat et quoad nos

et quoad ipsiim, quesuraus, regalis providentia excu-

satam
;
quoad nos quidem, propter discresias (sic) non-

nnllas quas propter intemperiem aeris siuiius passi,

necnon et propter occupationes nimias que inunda-

verunt plus solito hiis diebus ; ipsum autem (piia pro-

fecto pro sua expeditione oportune curavit insistere ac

pluries etiam importune. Et quia ipsuni probavimus

eininentis scientie, probate oxperientie, ac circa ré-

gla negotia solicitum et fidelem, ipsam confidentor et

ecclesiam ad tuaiu sibi cornmissam instantiara affectu

quo possumus conuuendamus, cui commisimus aliqua

personani tuam tangentia, et aliqua que nos tangunt

magnitudini régi referenda, cui velit celsitudo regia

super hiis fldeni • plenariani adhibere. Gratia Doniini

nostri Jhesu Christi sit tecum, et tecumlaboret, amen.

Datum XV kal. augusti, anno sexto. »

1 173 Avignon, l'.t juillet 1322.

Eidem régi ut assignationem bonorum (piondam Putri,

Carcassonensis episcopi, quam senescallus Carcasso-

nensis nomine regio fieri petit, revocarifaciat. (Rec. 111,

fol. 10 V", c. 87.)

" Dicto régi. Desiderantes, tili carissime, qunil ad

illa tuum cures affectuni prudeuter extendere, per que

divinam possis promereri gratiain et ejus vitare so-

lerter offensam, illa tibi suademus fiducialiter et al)

hiis te retrahere satagimus confidenter. Hec autem

posse perfici non videmus, te, sponse Christi, videlicet

sacrosancte Ecclesie, uiatri tue, injuriani irrogante.

Sunt euim Christus et Ecclesia, ejus sponsa, ea pro-

cul dubio indivisibili unione conjuncti, quod altcr, reli-

quo in honore non habiio, lionorari non possit, nec

uni irrogari injuria qidn alteri irrogetur. Sane, fili

carissime, innottiit nobis, non absque admiratione et

displicentia niiuia, relatio fide digna quod senescallus

Carcassonensis thesaurum boue meniorie Pétri, Carcas-

sonensis episcopi, quod(.s/c),utposset ad divinuni cuit luii,

sustentationem pauperum et alla pia opéra conservari,

luiseramus dilectum filium magistrum Hùgonem de

Engolisma, archidiaconum de Biliomo in ecclesia Cla-

romontensi, pro thesauri custodia antedicti, ab execu-

toi'ibus testamenti ipsius episcopi sibi postulat assignari,

quod nisi fecerint, quod tanien implere nequcuut,

illum minatur violenter apprehendere, asserens man-

datuin regium super hoc se habere. Profecto, fili ca-

rissime, iniramur nec sufficimus admirari si a iirovi-

deutia regia quo Deo placere desiderat, sicut fertur,

mandatum taie processerit, sic injiiriosum Ecclesie

et onini obvium rationi quod nequimus credere, nisi

surreptione aliqua mediante. Délibéra, fili, quesumus,

cuiu peritis Deum timentibus, qui tibi que recta sunt

consulant tuiquelionoris et salutis anime l'ervidi zela-

tores existant, délibéra quo tibi jure potest compe-

tere bona precipue prelatorum ad cultuni deputata

divinuni et usuni pauperum et alla pia opéra occupare,

et dispouere de eisdem. Profecto, fili, si taies consu-

las, hec tibi reperies non licere, nec vocem illorum

audias (iui,adquerendas excusationesin peccatis-, colo-

res querunt sul) quibus veritatem. . . ^ cum de factis, re-

pulsis coloribus, illi cujus occulis nnda sunt onuiia et

aperta quique cogitationes hominum plene novit, sis

redditurus in districto examine rationem. Providen-

tiam ita(pie regiam rogamus affectu quo possumus am-

pliori eidemque nichilominus sano consilio suademus

quatinus, ob Dei reverentiam, tantam irrogari majes-

tati tue non sinas injuriant, nec sit tibi grate sic ingra-

tus patenter Ecclesie" existere, nec avarus illi que tibi

sic extitit et esse disponit imposterum liberalis, sed

potins tue salutis et honoris obtentu, ipsius jura et

Hberlates manuteneas, protegas et defendas ipsamque

clctiKMitia regia ' favorabiliter pi-osequatur. Gratia
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Domini nostri Jhesu Clifisti cor régis dirigal iil illa in

liiis et aliis exequaiur qiio sue Iteneplacita fuerini

voliintati. Datum Avinione, xmi kal. angusti, anno

sexto. »

). Il manque i''viJeinment ici un mot tel ijue dixsinnilcnl.

2. Heg. vêtis qui est une eiTLnir manifeste.

3. Reg. dementiam rcgkim.

I 171 Avignon, 19 juillet 1322.

Carolo, comili Valesii, de eisdem. (Ri;g. 111, loi. 1",

c. 88.)

« Carolo, comiti Valesii . Iniiotiiit noliis, iili, fide di-

gna rolatio quod senescallus Carcassonen.sis bona mo-

bilia que bone memorie Petrus, Carcassonensis epis-

copus, ad diviinnn cultuiu, sustentationem p.uiperuni

et alia pia opéra deputata dimisit, petit sibi ab execu-

toribus ejusdem episeopi iiomine regio assignari, quod

utiipie facere nequeuni ruiii ad illa, pro prcmissis

usiliiis couservandis, dilciduni filiuni niagistrum

Hugonem de Eugolisma, areliidiacouuni de lîilionio in

ecclesia Claromoutensi, et sub cujus existuiit custodia,

ad partes illas duxerimus transmittenduni, adicious

senescaUus prediclus quod, iiisi cxecutoros predicti

sibi bona assigna\'erint antcdicta, ipse illa accipiet

auctoritato cujusdam mandati regii quod super hoc

asserit se liabere. ProCecto, tili, miramur nec suffici-

mus admirari si mandatum sic omni rationi obvium,

sic injuriosuni Ecclcsie, de conscientia regia emanavit

quod Titique nequivimuscredere nisi surreptione ali(pia

mediante. Et quia non decet exccllentiam regiam nec

silji expedit indignationcm sponsi Ecclesie, videlicet

Jhesu Cbristi, contra se provocarc,(|U(iduti(jnel'acsretsi

Ecclcsie injuriara irrogaret, cum etiaui carnalis sponse

injuria in sponsum redundare noscatur, magnitudinern

tuamrogamus, affectu quo possumus ampliori, quati-

nus, quaiituni in te est, })ati nolis (piod tauta injuria

Ei'clesie irrogatur, sed tui consilii et auxilii partes sic

efficaciter interponas (juod mandatum htijusmodi, si

processerit, do])eat revocari, sic quodinde, prêter pro

justitia laborantibus repromissum, nostrum et Apos-

tolicc Sedis gratiam abundanlius mercaris. Dat. ut su-

pra. »

SEXÏUS

I 175

uo

I

Avignon, 10 juillet 1322.

Dominico, sacra' theologiiï" magistro, et .lolianni de

Arpadella mandat ut quasdam litteras clausas Carolo,

régi Francire, et Carolo, comiti Valesii, présentent.

(Reg. 111, fol. 17, c. 89.)

« llominicn, ordi/iis fratriiiii Prciliratorum, i<nrrr

thi'olo(jii' m<H/islfo l't in curia Romaïuï Iccfori, cl

magistro Johanai de Arpadcla, canoaico Parisicim.

capcllano nosiro. Carissimo in Cliristo tilio nostro Ca-

rolo, régi Francie et .Navarre illustri, ac dilecto filio

magnitico A'iro Carolo, comiti Valesii, per litteras

clausas' scribimus secundnm formant quant continet

cedula presentibus interclusa, vobis et unicuique ves-

trum mandantes et districtius inji.ngentesquatinus lit-

teras nosiras pi'edictas cum discretione et diligentia

eisilem régi et comiti prcsentare, et circa oxpeditio-

ncm negotii pro quo illas dirigimus, quod non leviter

iiisidet coi'di nostro, prudenter et solicite instaro curetis,

nos de illius expcdilione, quant votivam et felicem nos

obtincre speramus, reddentes quamtocius poteritis ccr-

tiores. Ceterum dilecto filio Petro Roderii, cancellario

Francie, et Stéphane de iMornasio [sic], beati Martini

ïuroneasis, ac Jolianni de Cercliamoni, l^iclavcnsis

eccdesiarum decanis, consiliariis regiis, scribimus ut

vobis et utrique vestrum fidem credulam in prediclis